
6 44 , )oZ} - poo+ Uguu\r+' 
(̂@

JUDr. Jakub HLÍNA, advokát, partner
CLAY & PARTNERS, advokátní kancelář s.r.o. I law firm
sld o: Pra'ra l, Flav ,čkova r68o/r3, psČ rro oo
pooočkaI Na TraVliku 414, Držov ce, PsČ 796 o7
Ico| 07122217 | ĎIc| cz07122217
Tel +4z0 J37 224 572 | ja kub@c]aylega].cz
ID datové schránky I zudaia3
BankoVní spo]ení| 644946002/ 5500, Raiffeisenbank a.5,

sMLouvA o posKyTovÁní pnÁvnícH služea
dle příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 sb,, o advokacil, Ve znění pozdě]ších préVnich předpisŮ (dále jen

,zákon o advokacil'),

C"LAY & PARTNERS, advokátní kancelář s,r.o.
Icoi 07I 22 21,7
se sídlem Praha 1, HaVlíčkova 1680/13, psČ lro oo
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl c, Vložka 294998
Zastoupená JUDr, JakUbem H|ínou, jednqtelglo
Bankovni spojeni; k a, s,

(dále jen ,,Advokátní kancelář.)

a

C_entrum sociálních služeb, p.o.
ICoi 479 21 293
se sídlem ProstéjoV, Lidická B6, psČ zgo ot
zastoupená M9r, Helenou Vránovou, ředitelkou, e-mail: hVranova@csspv,cz
ID datové Schrá!!Y- 259kq9]!
Ba n kovní účet I

(dále jako ,,Klienť')

(Advokótní kance|ář a Kljent dále společně jen ,,smluvní stranl' nebo jednotlivě jen ,,smluvní
strana")

se dohodli níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření této smlouvy o poskytování
právních služebl

(,l.,^ \\,
E PARŤNHRS

crrrrrl i', ,. , ,. , ,elJ,7ňsrÍrtv
D,,:,l3 ť:],:1 O

- t, i1. l02]

c,l,c§gp C1\8
tl§tů !



(2)

(1)

(1)

l. Předmět smlouvy

předmětem této smlouvy je závazek Advokátní kanceláře za podmínek v této smIouvě stanovených
po.tvto"it irientovi piavni služby a Klient se zavazuje platit Advokátní kanceláři odměnu

a náhrady dle této smlouvy.

Advokátní kancelář byla Klientem poptána za účelem implementace zák, ě, l71/2023|
o o"lr..n; oznamovaielů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zá\on"), kterÝ
iaoracovává směrnici Evropského pa.'lamentu a Rady (EU) 2019l L937 z€ dne 23. října

'ói, 
;;;i,;;' o.óu, tt..'e oznamují porušení práva unie, v platném znění. souéstí

;;ár"i"i;;;; je tatté; zavedení v.itřňítro oznamovacího systému Klienta a pověření
Ádvokátní kanceláře jeho vedením,

Advokátní kancelář je připravena klientovi poskytovat právní služby nad rámec výše uvedeného

iozsir,u, potua o tó rtient Advokátní kancelář požádá a Advokátní kancelář poskytnutí takto
poptané právní služby Klientovi potvrdí.

Advokátní kancelář se zavazuje po dobu účinnosti této smloUVy poskytovat Klientovi práVní služby
V následujícim rozsahu :

vedení vnitřního oznamovacího systému Klienta
implementace zák. é. 171/2c.23, o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších

(3)

(4)

a)
b)

předpisů
c) určení příslušné osoby k výkonu činnosti podl€ § 11

činnosti ve smyslu zákona.
d) vypracování stanovisek, vyjádření, reakcí. návrhů a

zákona a zajištění této

jiných podání, pokud to

(5)

(6)

(1)

(2)

vyžaduje povaha věcii
e; vyp.acóvá"í nezbytnÝch podání a dokumentó souvisejících se zajištěním

sjednané činnosti.

Jednotlivé právní služby (dílčí plnění dle této smlouvy) bUdoU Advokátní kanceláří poskytovány

poár" p"Z"á""tO a p;tř;b Klie;ta a v rozsahu definovaném touto Smlouvou, popřípadě zadaném

Klientem,

Advokátní kancelář může pověřit k Vykonání jednotlivých úkonů své zaměstnance nebo (trvale)

s'olu'racující advokát'' 
II. plná moc

Pokud to bude povaha činnosti Advokátní kanceláře Vyžadovat, Udělí Klient Advokátní kanceláři

nebo přís|ušnému advokátovi za tímto účelem plnou moc zv|áštní listinou,

Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář se v rámci svého zmocnění mŮŽe dát zastoupit jiným

";;;Řát"; 
u z" j"j .ůz" při jednotlivých úkonech právní služby zastoupit i advokátní koncipient

nebo jiný zaměstnanec.

uL Místo plnění

Advokátní kancelář se zavazuje zajistit poskytování právnich služeb především_v sídle Advokátní

tuni"iar", případně v místecň, taá svoji činnost vykonávají soudy, orgány státní správy či jiné

orgány, pokud to bude vyžadovat povaha vyřizované věci,

Na základě dohody smluvních stran, zejména v případech, kdy to bude pro vyřízení konkrétní věci

"ň"o"eisí, 
.úzo"'oýt právní služby' poškytová ny i v sídle Klienta, či na jiném dohodnutém místě,

(2)

12)



(1)

(2)

(3)

(4)

(6)

(7)

(5)

Iv. odměna a hotové výdaje

Klient 5oUhlasi, že za poskytoVání práVních služeb náležíAdVokátní kanceláři při vedení vnitřního
oznamovacího systému paušální měsíční odměna ve výši 1.2oo Kč s DPH (slovy: jeden tisíc
dVě sta korun českých), a to počínaje účinností této smlouvy.

Klient dále souh|así, že za poskytování právních služeb při činnosti příslušné osoby podle
§ 11 zákona a zajištění této činnosti ve smyslu zákona náleži Advokátní kanceláři
smluvní Časová odměna V souladu s ustanovením §4 a násl. Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti
č. 177l1996 sb,, o odměnách advokátŮ a náhradách advokátŮ za poskytování právních služeb
(advokátní tarif), V aktuálním znění (dále jen ,,Advokátní tarif').

Nebude-li mezi smlUVními stranami pro konkrétní dílčí případ právní služby dohodnUto jinak, platí,
že Advokátní kanceláři za poskytování právních služeb přísluší jednotná hodinové odměna ve výši
3.ooo Kč (slovy; tři tisíce korun českých) s DPH za jednu (1) hodinu právních služeb (dále jen
,,odměna"). Advokátní kancelář je opráVněna účtovat odměnu za každých Započatých patnáct
(15) minut právních služeb v poměrné výši k hodinové sazbě odměny,

odměna se ZVyšUje o náklady, které budou Klientovi přiznány V souvislosti se zastupováním
Advokátní kanceláří v soudních řízeních, Proto se obě smluvní strany dohodly, že AdVokátní
kanceláři néleží vedle Odměny rovněž veškeré v řízení pravomocně přjznané náklady účtované dle
adyokátního tarifu.

Odměna Advokátní kanceláře dle článku IV. odst. (1) a (2) nezahrnuje hotové výdaje Advokátní
kanceláře vynaložené v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy (dále jen
,,Hotové výdaie"), Hotové Výdaje budou Klientem AdVokátní kanceláří proplaceny zvlášť, nad
rámec dohodnuté odměny, a to bez zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování. Hotovými
Výdaji jsou soudní, správní, notářské a jiné poplatky, znalecké posudky a překlady dokumentŮ do
cizího jazyka a konečně náklady na doručováni písemností, doručuje-li se písemnost
prostřednictvím osoby provádějicí přepravu zásilek (kurýrní službou),

Advokátní kancelář má dále nárok na náhradu výdajŮ za promeškaný čas, je-li právní s|užba
poskytována mimo sídlo Advokátní kanceláře a přesáhne-Ii čas, kteni zahrnuje dobu cesty kde má
být práVníslužba poskytnUta a dále čas, po kten/je Advokátní kancelář nucena čekat až do započetí
poskytování právní služby, V součtu dobu jedné hodiny, Dohodnutá náhrada za promeškaný čas
čini 450 Kč za každých 30 minut promeškaného času,

Faktura - daňoVý doklad - vystavená AdVokátní kanceláří musí obsahovat Veškeré náležitosti
stanovené zákonem č, 235/2oo4 sb,, o dani z přidané hodnoty, Ve znění pozdějších právních
předpisŮ, V případě, že faktura doručená Klientovi nebude obsahovat některou z'předepsaných
náleŽitostÍ, je K|ient opráVněn Vrátit takovou fakturu AdVokátní kanceláři. Veškeré cenové údaje
na faktuře budou uvedeny v české měně,

Doba Splatnosti daňových dokladŮ činí čtrnáct (14) kalendářních dnŮ ode dne doručení daňového
dok|adu Klientovi, smluVní strany souhlasí, že AdVokátní kanceláří Vymožené plnění mŮže být
poníženo o odměnu a hotové Výdaje dle čl. IV, připadající Advokátní kanceláři a takto Vymožená
ponížená pohledávka bUde poukázána na účet Klienta, čímž se vystavená faktura považUje již
za uhrazenou,

odměna a dalŠÍ náhrady dle tohoto článku bude Klientem Advokátní kanceláři zaplacena v české
měně, a to bezhotovostním převodem na běžný účet Advokátní kanceléře speciflkovaný v záhlavi
této smlouvy' 

v, Další práva a povinnosti

Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři prŮběžně včasné, úplné, pravdiVé a přehledné
informace a současně jí předkládat Veškeď spisový materiál nezbytný k Výkonu činnosti AdVokátní
kanceláře podle této smlouvy. Advokátní kancelář neodpovídá za škodu vzniklou v dŮsledku
nesplněni této povinnosti Klientovi.

Pokud Advokótní kancelář vyžaduje, aby Klient vyjádřil názor či připomínky k aktuálně řešeným

(8)

(9)

(1)

(2)

l31



(3)

(4)

dílčim problémŮm v rámci konkrétní právní věci, zašle Advokátní kancelář formou e-mailŮ,
případně jiným vhodným zpŮsobem tuto informaci spolu s případným příslušným dokumentem.
inrbrmacé musí obsaňovat zejména následky vyplývající pro Klienta v souvislosti s řešeným
problémem a lhŮtu, do které sé má Klient Vyjádřit. Pokud se Klient V potřebné.lhŮtě nevyjádří,
zpracuje Advokátní kancelář další poStup dle svého nejlepšiho UVážení tak, aby Zájmy Klienta byly
cirráněny co nejlépe. Vyjádří-li se Klient V potřebné lhŮtě, Advokátní kancelář zváží, zda jsou
požadavky Klienia oprávňěné a v souladu s platným právním řádem a okolnostma v dané právní
věci. Advokátní kancelář informuje Klienta o dŮvodech, pro které jeho názor či připomínky
z právního hlediska nemohly být akceptovány, Advokátní kancelář zasílá K|ientovi na Vědomífinální
text zpracovaného podání, smlouvy či jiného dokumentu prostřednictvím e-mailu.

Advokátní kancelář je povinna při Výkonu sVé činnosti podle této smlouvy jednat 
^s 

potřebnou

odbornou péčí a sv8domitosti, iiait ie pokyny Klienta s Výjimkou takových případŮ, kdy je to
naléhavě nezbytné V zájmu Klienta a nelze-li souhlasu Klienta dosáhnout VČas. AdVokátní kancelář
je povinna chránit a prosazovat práVa a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, Pokyny
klienta však není Advokátní kancelář vázána, jsou-li V rozporu s právnim nebo stavovským
předpisem; o tom je Advokátní kancelář povinna Klienta přiměřeně poučit,

Klient je povinen požadovat po Advokátní kanceláři_ poskytnutí právních služeb V rozumných
časových ťermínech, Toto se netýká naléhavých případŮ, kteďmi se pro účely této smlouvy rozumí
situace, kdy Klient potřebují bezodkladně poskytnout právní služby a neposkytnUtím těchto
právních služeb hrozí Klientovi vážná újma na jeho práVech, či právem chráněných zájmech.

Na žádost Klienta je Advokátní kancelář povinna Vydat Klientovi doklad o poskytnutí služby
s uvedením data poskytnutí služby, o jakou službu se jedná a za jakou cenu byla služba
poskytnuta,

Klient se zavazuje informovat Advokátní kancelář, jestliže požádá jiného advokáta nebo adVokátní
kancelář o právňí pomoc nebo konzultaci v téže právní věci během účinnosti iéto sm|ouvy z důvodu
koordinace právní pomoci k prospěchu Klienta.

V případě ukončení účinnosti této smloUVy ze strany Advokátní kanceláře nebo Klienta, je Advokátní
kancelář povinna Učinit ještě vše, co nesnese odkladu, aby Klient neutrpěl újmu na svých právech,

Úkony takto učiněné mají stejné právní účinky, jako kdyby zastoupení ještě trvalo.

vI. povinnost mlčenlivosti

AdVokátní kancelář je poVinna zachoVáVat mlčenIiVost o Všech skUteČnostech, o nichŽ se dozvěděla
V souvislosti s poskýtováním právních služeb pro Klienta. Podmínky, za nichž mŮže být Advokátní
kancelář této povinnosti zproštěna, stejně jako případy, kdy Advokátní kancelář není touto
povinností VáZána, jsou Vymezeny zákonem o adVokacii, příp. jinými právními předpisy,

AdVokátní kancelář prohlašuje, že její zaměstnanci, kteří nejsou vázáni povinností mlČenIivosti dle
zákona o advokacii, jsou smluvně vázáni k zachovávání mlčenlivosti o všech informací zÍskaných
v prŮběhu práce pro Advokátní kancelář, o čemž byli náležitě poučeni,

vu. Doba trvání smlouvy, skončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a mŮže být kdykoliv Ukončena písemnou dohodou
smluvních stran.

Tuto smlouvu je Klient opráVněn vypovědět jednostranně i bez udání dŮvodu, formou písemné
výpovědi, která musí být řádně doručena Advokátní kanceláři.

Advokát;í kancelář může tuto smlouvu ukončit, jen pokud důvěra mezi ním a Klientem je narušena,
Klient neposkytuje AdVokátní kanceiáři dostatečnou součinnost, Klient nezaplatil AdVokátní
kanceláři odměnu za poskytnuté právní služby ani poté, co obdrží upomínku k zaplacení a k|ient
opakovaně nerespektuje odborné stanoVisko AdVokátní kanceláře,

Výpovědnídoba činí patnáct (15) kalendářních dnŮ pro obě smluvní strany a počíná běžet prvnim

(5)

(6)

(7)

(1)

(2)

(2\

(3)

(1)

(4)

t4]

\



(5)

(6)

(7\

(8)

(9)

(4)

(1)

dnem následujícím po dni, kdy by|a výpověd' doručena klientovi. pokud nedojde k faktickému
doručení na korespondenční adrese, jde tato skutečnost k tíži Klienta.

pokud se 5trany nedo_hodnou písemně jinak, je Advokátní kancelář oprávněna odstoupit od smlouvy
Vždy, zjistí-li dodatečně, že již poskytla právní pomoc osobě, jejíž zájmy jsou V rozporu se záJmý
Klienta, nebo_ 

"se 
projednáVáni Věcí zúčastnily osoby bIízké Advokátní kanceláři nebo jějím

spolupracovnikŮm, zejména jejlch rodinni piislušníci,

Advokátní kancelář je povinna ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů ode dne odstoupení od
smlouvy dle předchozího odstavce učinit Veškeré neodkladné úkony tak, aby Klientovi nevznikla
z odstoupení od této smlouvy škoda, v případě odstoupení od smlouvy platí pro doručování a běh
lhůt totéž co je Uvedeno V článek VII. odst, (4) této smloUVy.

po zániku smlouvy se Advokátní kancelář zavazuje předat klientovi veškerou dokumentaci
související s poskytováním právních služeb dle této smlouvy po uplynutí patnácti kalendářních dnů
ode_ dne ukončení této smlouvy (právního zatupování). před uplynutím této lhůty není klient
oprévněn požadovat předání takovéto dokumentace. Advokátní kancelář vyzve písemně klienta
k převzetí dokumentace dle tohoto ustanovení. Nedostaví-li se klient bez dalšího na výzvu
Advokátní kanceláře dle předchozí věty, považuje se za předanou uplynutím devadesáti i90)
kalendářních dnů ode dne doručení této VýZVy Klientovi,

ode dne účinnosti výpovědi zaniká závazek Advokátní kanceláře vykonávat činnost uvedenou
v článku I. této smlouvy. Advokátní kance|ář je však povinna upozornit k|ienta na taková opatření,
která jsou nezbytná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící ilientovi
nepokračováním v poskytování právních služeb dle této smlouvy,

Písemné plné moci, kteďmi Klient zmocnil Advokátní kancelář nebo ořislušného advokáta, abv iei
zastupoval v řízení před soudy, orgány státní správy či jinými or9ány, zŮstávaji u'príóuOé
zahájených a doposud neukončených řízení i nadále účinné, pokud nóbudou klientém odvolány
nebo Advokátní kanceláří či advokátem vypovězeny, pokud bude Advokátní kancelář klienta i
nadále v těchto řízeních do doby jejich skončení zastupovat, náleží mu za toto zastoupení odměna
Ve Výši mimosmluvní odměny zjištěné dle Advokátního tarafu,

Vul. zvláštní ustanovení o náhradě škody, uplatnění reklamace
a mimosoudním řešení sporů

Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu, kterou by mu způsobila výkonem advokacie
V souvislosti s poskytováním právní služby dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda
způsobena jím Zvo|eným ZástUpcem, koncipientem nebo jiným zaměstnancem.

Advokátni kancelář by se této odpovědnosti zprostila jen tehdy, pokud by prokázala, že škodě
nemohlo být zabráněno ani při vynaloženíveškerého úsilí, které byio možno na ní požadovat.

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy Advokátní kancelář prohlašuje, že
je v souladu se zákonem o advokacii pojištěna až do výše 1oo.ooo.ooo kč (slovy: jedno sto m-iliónů
korun českých), smluvní strany se dohodly, že pokud klient nesdělí písemně Ádvokátní kanceláři
nic jiného, platí, že předvídatelné škody, které mohou být Advokátní kanceláří na základě
poskytování právních služeb dle této smlouvy způsobeny, nemohou překročit výše uvedenou částku
sjed naného pojištění.

klient výslovně a_ neodvolatelně prohlašuje, že byl Advokátní kanceláří informováni o rozsahu,
podmínkách a způsobu uptatnění reklamace (uplatnění vad v souvislosti poskytováním právnícň
služeb dle této smlouvy), spolu s údaji o tom, kde lze reklamaci uplatnit. Tyto informace bere
v plném rozsahu na vědomí.

v případě reklamace ze strany klienta je Advokátní kancelář povinna klientovi vydat písemné
potvrzení o tom, kdy reklamaci uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení re'klamace
Klient požaduje; a dále potvrzení o datu a zpŮsobu vyřízení rek|amace.

(2)

(3)

(5)

I51



(6) Advokátní kancelář dále tímto Klienta informuje v souladu se zákonem č.634/1992 sb., o ochraně

.oář"iit"r" u" znění pozdějšich právníctr předpisŮ, že subjektem pověřeným k mimosoudnímu

řešeni sporŮ mezi smluvními stranami Vzniklými Ztéto smlouvy je ceska advokatnl Komora

(webové stránky pověřeného orgánu: tutulca_k ez).

tx. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností ori9inálu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom Vyhotovení,

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

TUto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatkŮ,

Ustanovení této smlouvy se řídí příslušnými českými právními předpisy,. zejména Zá]<onem

o advokacii a zákonem č, B9l2072 Sb,, občanský zákoník, Ve zněni přislUšnych pravnlcn preoplsu,

stájně jato skutečnosti, touto smlouvou výslovně neupravené,

Podpisem této smlouvy Klient souhlasí V souladu s Nařízením EvropsGho p,"]!i:_1t_",j 
Ť^dt ly

2016/679 ze dne 27, dubna 2o16, o ochraně fyzických._osob v_souvislosti se zpracovanlm osoDnlcn

,iáurŮ 
" 

o volném pohybu těcnto ŮJajů a o zruiení iměrnice 95/46lÉ3 (obecné nařízení,o,ochraně

oso6ních ÚdajŮ), se zpracováním osobnich ÚdajŮ v rozsahu jím po_skytnutych o.,9 o1,.,l. 
_u|_1; ^

šouhlas se zpiacováníri iakovýchto údajů poskytuje Klient dobrovolně a bere na vedoml. ze tento

souhlas mŮže kdykoliV písemnou cestou odVolat,

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je neb.o se stane v budoucnu ne!|,!xl_i..1:,úiTY.i
či 

, 
návymahatelným nebo bude_li takovým příslušným or9ánem shledáno, zústava.]l ostatnl

ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho

oĚrunu.n"Uo z okolností,'za ntnZ Uyro uzavřáno. nevyplývá, že je.nelze oddělit od o:tul!i!9
óoiar,u této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neučinne nebo nevymanate]ne

Ůstanovení této smiouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smy5lem odpovlda ne]lepe

Ustanovení pŮvodnímu a této smlouvě jako celku,

smluvní strany prohlašUjí V souladu s ustanovením § 1765 občz, že na sebe převzaly nebezpečí

;;;;;ř;;;;ti Ěiáo u'iuuĚni.n této smlouvy smluvní strany zvážily plně svou hospodářskou,

"tono.i.tou 
a faktickou situaci a jsou si ptně vědomy okolností při uzavření této smlouvy, a není

ii..narnu-ir.ut"tnost, která by jim znemožnila nebo výrazně omezila lejména možnost p|nit

iáuazky ztéto smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvy nelze menlt roznoonutlm

soUdu.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o Všech předpokladech 9.p99Til!::l,
piáá.ctu této smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí ústní dohody nebo pisemna prohlasenl,

smlouvy či dohody ohledně předmětu této dohody,

smluvní strany na závěr této smlouvy Výslovně prohlašuji, že jim nejsou známv žádne okolnosti

bránící v uzavíení této smlouvy, kterou si řádně a pozorně přečetly a porozumely lejlmu oDsanu,

že tato smlouva je projevem jejich svobodné a omylu prosté vůle a že na dúkaz uvedeneho prlpoJujl

V ZáVěrU TÉTO ŠVLOÚW POĎPISY OSOB OPRÁVNÉNYCH K PODEPISOVANI,

(1)

(3)

(4)

(2)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

V ProstějoVě dne 03. 11, 2023

Mg r. Helena Bt".Ťj,ť:'i5:iTil'fJů'j

Vránová oal@:2023ll0a071436

centrum sociálních služeb, p.o,
M9r. Helena VránoVá, ředitelka

V Praze dne 03, 11. 2023

.JUDr.
Di9itálně podepsal
JUDr. Jaklrb Hlina

Ja ku b H l ína ?;j"iT;:3?;il,03

CLAY-&PARTí.IERS,ad"okatrr,-ka,r.elařs.r.o.
JUDr. ]a kUb Hlína, jednatel

I6]


